1

PRESS RELEASE

STALLERGENES GREER PUBLIE SES RESULTATS ANNUELS 2016

2016, une année de redressement

 Total des revenus Groupe de 186,4 millions d’euros

 Marge brute de 101,1 millions d’euros

 Perte nette de 60,5 millions d’euros

Forte progression lors du second semestre 2016

 Croissance de 21% du chiffre d’affaires à 108,2 millions d’euros par rapport au chiffre d’affaires pro forma
S2 2015

 Croissance de 39% du chiffre d’affaires par rapport au S1 2016

 Croissance de 45% de la marge brute à 66,4 millions d’euros contre une marge brute pro forma de 45,8
millions d’euros au S2 2015

DATE: 29 mars 2017

Londres (Royaume-Uni) – Stallergenes Greer plc (la « Société ») (Euronext Paris : STAGR), laboratoire

biopharmaceutique spécialisé dans le traitement des allergies respiratoires, publie aujourd'hui ses résultats annuels

pour l’exercice clos le 31 décembre 2016. Ces résultats ont été revus et approuvés par le Conseil d’administration

de la Société le 29 mars 2017.

Résultats financiers de l’année 2016

En millions d’euros

S1 2016 S2 2016 2016 2015 2015

non-audité non-audité audité
pro forma

(non-audité)
1

audité

Chiffre d’affaires 78,0 108,2 186,2 272,9 81,7

Autres revenus 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1

Marge brute 34,7 66,4 101,1 182,9 43,8

EBIT avant

coûts de transformation

(57,1) (35,4) (92,5) (19,4) (64,7)

EBITDA
2
 (45,1) (22,6) (67,7) n/a (53,4)

Résultat net (39,0) (21,5) (60,5) (8,8) (49,3)

Fereydoun Firouz, Président et Directeur général de Stallergenes Greer, a déclaré:

« Stallergenes Greer a fortement progressé en 2016, la première année complète en tant que Groupe consolidé, en
répondant aux trois objectifs stratégiques que nous nous étions fixés au début de l’exercice. Nous avons investi
dans nos capacités de production et de chaîne d'approvisionnement, généré une demande accrue pour l’ensemble
de notre portefeuille de produits et renforcé notre pipeline R&D. Il est important de noter que tous ces efforts ont été
réalisés grâce à une organisation engagée, transformée et plus forte.

[…]

l'ensemble des groupes traités, démontrant une différence positive et statistiquement significative au niveau du
score total moyen de symptômes de rhino conjonctivite (Average Rhino conjunctivitis Total Symptom Score ou
ARTSS) par rapport au groupe placébo. Dans l’ensemble, les profils de tolérance ont été satisfaisants.

En avril 2016, Stallergenes Greer a reçu l'approbation d'ACTAIR, son comprimé d'immunothérapie pour le
traitement des allergies respiratoires induites par les acariens, par les autorités sanitaires australiennes, la
Therapeutic Goods Administration.

En novembre 2016, Stallergenes Greer a annoncé une collaboration avec le Sean N. Parker Center, organisme de
recherche sur les allergies et l’asthme de l’université américaine de Stanford dans le but d’identifier d’éventuels
biomarqueurs d’efficacité de l’immunothérapie allergénique (ITA). L'objectif principal de la collaboration est d'évaluer
l'impact de l’immunothérapie par voie orale contre l’allergie à l’arachide sur des paramètres biologiques.

Revue opérationnelle et financière

En millions d’euros

S1 2016 S2 2016 2016 2015 2015

non-audité non-audité audité
pro forma

(non-audité)
publié

Marge brute 34,7 66,4 101,1 182,9 43,8

% du CA 44% 61% 54% 67% 54%

EBIT avant

coûts de transformation

(57,1) (35,4) (92,5) (19,4) (64,7)

EBITDA (45,1) (22,6) (67,7) n/a (53,4)

Résultat net (39,0) (21,5) (60,5) (8.8) (49,3)

La marge brute du Groupe pour l’année 2016 s’élève à 101,1 millions d'euros et représente 54% du chiffre
d'affaires, contre 67% en 2015 (pro forma, non-auditée), conséquence directe de la suspension temporaire de
production et de distribution ainsi que du rappel volontaire des produits, alors que des coûts continuaient à être
engagés.

Stallergenes Greer publie en 2016 une perte d'exploitation (EBIT) avant coûts de transformation de 92,5 millions
d'euros, contre une perte d’exploitation pro forma non-auditée avant coûts de transformation de 19,4 millions d'euros
en 2015. Ce résultat inclut les investissements effectués pour la résolution de la suspension temporaire de